Contrato n° 004/2014, por mais um período contratual de 12 (doze) meses, a contar de 
18/03/2016 e término em 17/03/2017, em conformidade com a cláusula quarta. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

O valor estimado deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
Contrato é de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) por relatório semestral, representando R$ 
34.000,00 (trinta e quatro mil reais) anuais. 

CLÁUSULA TERCEIRA —DO REAJUSTE 

Sobre o valor constante da Cláusula Segunda do presente Termo Aditivo, será aplicado o 
reajuste previsto na Cláusula Décima Primeira do Contrato, ficando tal reajuste condicionado 

à divulgação do índice IPCA acumulado no período.